estadounidenses por el 100% (cien por ciento) de 3 (tres) días (24/11, 25/11 
y 26/11), a valor diario de U$S 568 aprobado por el Ministerio de Relaciones 
Exteriores para la ciudad de Madrid, más 10 % (diez por ciento) de 1 (un) día 
(23/11), a valor diario de la ciudad de Madrid U$S 445, que ascienden en 
total a U$S 1.748,50 (dólares estadounidenses mil setecientos cuarenta y 
ocho con 50/100); más el 100% (cien por ciento) de 1 (un) día (27/11), a 
valor diario de U$S 483 aprobado por el Ministerio de Relaciones Exteriores 
para la ciudad de Barcelona, más 40 % (cuarenta por ciento) de 1 (un) día 
(28/11), más 10 % (diez por ciento) de 1 (un) día (29/11), a valor diario de la 
ciudad de Barcelona U$S 432, que ascienden en total a U$S 699,00 (dólares 
estadounidenses seiscientos noventa y nueve), los que se abonarán según 
la escala básica de viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores y se 
ajustarán por las variaciones que se operen en la mencionada escala en el 
citado período.

2o) Sustitúyese el Numeral 3o) de la parte dispositiva de la Resolución del

[...]

Secretario de la Presidencia de la República, dictada en ejercicio de 
atribuciones delegadas del Poder Ejecutivo, SP/1008, de 27 de noviembre 
de 2025, el cual quedará redactado de la siguiente manera: 3o) El costo del 
transporte aéreo por el trayecto Montevideo -  Madrid -Barcelona - 
Montevideo asciende a U$S 1.892,00 (dólares estadounidenses mil 
ochocientos noventa y dos).

3o) Los gastos referidos se atenderán con cargo a los objetos del gasto 232 
“Pasajes al exterior contratados en el país” y 235 “Viáticos fuera del País”, 
Financiamiento 1.1 “Rentas Generales”, Programa 320 “Fortalecimiento de la 
base productiva de bienes y servicios” de la Unidad Ejecutora 001 del Inciso